

Sistema Oficial de Contratación Pública

Lunes 19 de Mayo de 2025 | 15:50

RUC: 0968538310001 | Entidad: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL EL LAUREL | Usuario: JPLAUREL | [[Cerrar Sesión](#)]

[Inicio](#) | [Datos Generales](#) | [Consultar](#) | [Entidad Contratante](#) | [Administración](#)

»Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

Seleccione el Año

Entidad:	GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL EL LAUREL
Año de Adquisición:	2024
Valor Asignado:	\$ 234,399.3900

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840107	385900111	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COPIADORA IMPRESORA PARA EL GADPREL INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C1 C2
2	750501	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESPACIOS PUBLICOS	1.00	Unidad	74,663.8600	74,663.86	C2 C3
3	750107	532900011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	OTRAS OBRAS	1.00	Unidad	4,809.6900	4,809.69	C2 C3
4	750105	532900011	Obra	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE VIAS CAMINOS OBRAS PUBLICAS DE TRANSPORTES Y VIAS CONVENIO	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2 C3

5	750104	545600014	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	PREFECTURA GUAYAS MANTENIMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS DEL CASCO URBANO DE LA PARROQUIA RURAL EL LAUREL DEL CANTÓN DAULE	1.00	Unidad	35,648.5100	35,648.51	C2
6	731411	449170924	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ADQUISICION PARA LIMPIEZAS Y OTROS PARA EL GADPREL	1.00	Unidad	950.0000	950.00	C1 C2
7	731411	451700421	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRABADORA DE VOZ PARA LAS REUNIONES DEL GADPREL PRESIDENTE VOCALES	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1
8	731403	271600113	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CARPAS DEL GADPREL CON NUEVO LOGO DE LA INSTITUCIÓN	2.00	Unidad	823.0550	1,646.11	C1 C2
9	731403	381401016	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MUEBLES PARA LA SALA DE ESPERA PRESIDENCIA	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2
10	730812	369900026	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIALES DIDACTICOS PARA LOS PROYECTOS DEL GADPREL Y MIES	1.00	Unidad	530.0000	530.00	C1 C2
11	730805	353220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO GALON	5.00	Unidad	10.0000	50.00	C1 C2
12	730805	342301216	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLORO LIQUIDO L 5 POR CIENTO CANECA	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C1 C2
13	730805	353220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE EN ATOMIZADOR	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2
14	730805	353220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO GALON	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2



15	730805	346200925	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA INODORO	10.00	Unidad	2.5000	25.00	C1 C2
16	730805	389930011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBAS	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2
17	730805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA	20.00	Unidad	5.0000	100.00	C1 C2
18	730805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JABON LOQUIDO	20.00	Unidad	5.0000	100.00	C1 C2
19	730805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIQUIDO SPRARY LIMPIA MUEBLES	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 C2
20	730805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLLOS	100.00	Unidad	4.0000	400.00	C1 C2
21	730805	389930012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEADOR	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1 C2
22	730804	321292018	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR CARTÓN PRESNSADO	100.00	Unidad	2.5000	250.00	C1 C2
23	730804	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFOS	100.00	Unidad	0.5000	50.00	C1 C2
24	730804	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CARPETAS PLASTICAS	50.00	Unidad	0.7500	37.50	C1 C2
25	730804	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLIP GRAPS	20.00	Unidad	1.0000	20.00	C1 
26	730804	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA	25.00	Unidad	1.0000	25.00	C1 C2
27	730804	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PORTA HOJAS PLASTICOS	100.00	Unidad	1.0000	100.00	C1 C2
28	730804	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	POTECTOR DE HOJAS GRUESO	1.00	Unidad	42.5000	42.50	C1 C2
29	730804	321290418	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMAS DE PAPEL BOND	300.00	Unidad	3.1000	930.00	C1 C2

30	730804	369200011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES	100.00	Unidad	0.2500	25.00	C1 C2
31	730804	321290911	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARTULINAS Y PAPELES CARTULINA MARFIL LISA	1,000.00	Unidad	0.1000	100.00	C3
32	730804	389120145	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARTUCHO PARA IMPRESORA MFC-J6955DW SERIE LC406XL CALIDAD ORIGINAL COLOR LC406BK NEGRO	8.00	Unidad	65.0000	520.00	C3
33	730804	389120145	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARTUCHO PARA IMPRESORA MFC-MFC6955DWSERIE LC406XL CALIDAD ORIGINAL COLOR LC406C CIAN	8.00	Unidad	65.4200	523.36	C3
34	730804	389120145	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARTUCHO PARA IMPRESORA MFC - J6955DW SERIE LC406XL CALIDAD ORIGINAL COLOR LC406M MAGENTA	8.00	Unidad	65.4200	523.36	C3
35	730804	389120145	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARTUCHO PARA IMPRESORA MFC-J6955DW SERIE LC406XL CALIDAD ORIGINAL COLOR LC406Y AMARILLO	8.00	Unidad	65.4200	523.36	C3
36	730803	333100011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado NO	Infima Cuantía	COMBUSTIBLE GASOLINA PARA VEHICULO DEL GADPREL	1.00	Unidad	4,500.0000	4,500.00	C1 C3
37	730802	282361022	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	BUZO PARA LOS PROYECTOS DEL GAD Y MIES	20.00	Unidad	10.0000	200.00	C1
38	730802	282220011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CAMISETA POLO PARA LOS GRUPOS DE PROYECTOS DEL GAD Y DEL MIES	20.00	Unidad	10.0000	200.00	C1
39	730802	282210042	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CHOMPAS PARA LOS PROYECTOS DEL GAD Y MIES	10.00	Unidad	25.0000	250.00	C1

40	730802	385300015	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GORRAS PARA LOS PROYECTOS GAD Y MIES	10.00	Unidad	7.0000	70.00	C1
41	730704	871300011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de los equipos de computadoras del GADPREL	1.00	Unidad	2,200.0000	2,200.00	C2 C3
42	730702	871300011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACTUALIZACION DE PAGINA WEB INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	750.0000	750.00	C1
43	730702	831600011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PRESTACION DE ASISTENCIA PARA MANTENER LOS SISTEMAS PROGRAMAS INSTITUCIONAL SIGAME	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
44	730607	929000011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Proyecto de Desarrollo de procesos de emprendimientos productivos con mujeres rurales	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1
45	730607	9290000126	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	Proyecto de fortalecimiento a los agricultores mediante el uso de tecnologías amigables al medio ambiente	1.00	Unidad	10,000.0000	10,000.00	C2
46	730601	831110211	Consultoria	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Aplica	NO	Contratacion directa	ELABORACION DE ESTUDIOS DEFINITIVOS DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA ANO 2024	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C2 
47	730405	871410017	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y REPARACION DE VEHICULO MOTOR	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C1 C2
48	730405	871410018	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL VEHICULO DE MOTOR	1.00	Unidad	5,490.1400	5,490.14	C2 C3
49	730404	859901911	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de Aires	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C2 C3

50	730207	836100011	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Acondicionados del GADPREL Y SERVICIOS DE PUBLICIDAD PARA LA CREACION Y DISENOS PRODUCCION DE CAMPANAS DESARROLLO DE ESTRATEGIAS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2 C3
51	730205	962200561	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Evento cultural y social Proyecto de Cooperacion para la Atencion Integral del Ciclo de Vida Desarrollo Integral Viceministro de Inclusion Social y Ciclo de Vida Atencion Intergeneracional Adulto Mayor y con el grupo de DISCAPACIDAD	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C2 C3
52	730205	962900116	Servicio	Común	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ORGANIZACION PLANIFICACION PRODUCCION Y EJECUCION DE EVENTOS ARTISTICOS A DESARROLLARSE EN LA PARROQUIA LAUREL DEL CANTON DAULE PARA FOMENTAR Y PROMOVER ESPACIOS CULTURALES	1.00	Unidad	54,000.0000	54,000.00	C3
53	570201	713340321	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE EQUIPO ELECTRONICO DE BIENES DEL GAD	1.00	Unidad	426.0000	426.00	C1
54	570201	713340311	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE INCENDIO DE BIENES DEL GAD	1.00	Unidad	387.0000	387.00	C1
55	570201	713340312	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE ROBO Y ASALTO DE BIENES DEL GAD	1.00	Unidad	145.0000	145.00	C1



56	570201	713340323	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	POLIZA DE ROTURA DE BIENES DEL GAD	1.00	Unidad	79.0000	79.00	C1
57	570201	713350012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEGURO DE RENOVACION DE POLIZA	1.00	Unidad	434.0000	434.00	C1
58	530805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ANTISARRO GALON	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1 C2
59	530805	342301216	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COLOR LIQUIDO	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C1 C2
60	530805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO GALON	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2
61	530805	346200925	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTE LIQUIDO PARA INODORO	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C1 C2
62	530805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	DESINFECTANTES EN ATOMIZADOR	1.00	Unidad	5.0000	5.00	C1 C2
63	530805	389930011	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ESCOBAS	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2
64	530805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	FRANELA	1.00	Unidad	5.0000	5.00	C1 C2
65	530805	353210913	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	JABON LIQUIDO	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2
66	530805	346200922	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIMPIAR LOS ESCRITORIOS DE MADERAS	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1 
67	530805	321930012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C1 C2
68	530805	389930012	Bien	Común	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	TRAPEDOR	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1 C2
69	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVARES PARA OFICINA GAD	25.00	Unidad	1.3000	32.50	C1
70	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	BOLIGRAFO VARIOS COLORES	50.00	Unidad	0.5000	25.00	C1

71	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CLICKS GRAPAS PARA LA OFICINA GAD	1.00	Unidad	5.4000	5.40	C1
72	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	GRAPADORA OFICINA GAD	2.00	Unidad	4.0000	8.00	C1
73	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESMA PAPEL BOND A4 PARA OFICINA GAD	15.00	Unidad	4.5000	67.50	C1
74	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SACAGRAPAS PARA OFCINA GAD	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C1
75	530804	369200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES PLÁSTICOS PARA OFICINA	11.00	Unidad	0.6000	6.60	C1

TOTAL: \$236,899.3900

Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
TOTAL: \$0.0000															

Copyright © 2008 - 2025 Servicio Nacional de Contratación Pública.

